[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» января 2021г.                              № 2
с. Красное

Об утверждении Программы «малых дел»
Краснянского сельского поселения на
2021-2022  годы

      В целях повышения качества жизни населения, создания необходимых условий для здоровой и комфортной среды проживания, продолжения работ по дальнейшему благоустройству территории Краснянского сельского поселения, администрация Краснянского сельского поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Утвердить программу "малых дел" Краснянского сельского поселения на 2021-2022 годы (прилагается).
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Краснянского сельского поселения С.А. Тыняного

Глава
Краснянского сельского поселения                                                     С.А. Тыняный

Утверждена постановлением
Администрации Краснянского
сельского поселения
 от 19.01.2021г. № 2

Программа «малых дел» Краснянского сельского поселения
на 2021-2022 годы год

	№№
пп
	Территория, населенный пункт
	Мероприятия Программы
малых дел
	Сроки выполнения,
ответственный

	1
	2
	3
	4

	Краснянское сельское поселение

	1.
	с. Красное
	Обустройство сквера Раевского

	2021г.

Администрация Краснянского сельского

	2.
	с. Красное
	Подача заявки по отбору практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на благоустройство территории возле КСК «Звездный»
	Апрель 2021г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	3.
	с. Красное
	Благоустройство территории поселения (ликвидация бесхозных подворий)
	2021г.
Администрация Краснянского сельского поселения

	4.
	С. Красное
	Озеленение территории:
-  по  ул. Советская возле  МКУ КСК «Звездный»
- по пл. Революции возле КУ ВО «Краснянская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ»
- по пл. Революции возле МКОУ «Краснянская СОШ»
	Май 2021г.
Уманец В.И.

Семкина И.А.

Лоскутова Л.Ю.

	5.
	с. Красное
	Асфальтирование дороги ул.Калинина –Заводская в с.Красное
	Сентябрь 2021г.
Администрация Краснянского сельского поселения

	6.
	с. Красное,                     пос. Некрылово
	Щебенение дорог  по ул.Мира, Лесная, Курортная в пос.Некрылово
	Сентябрь 2021г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	7.
	с. Красное
	Оснащение и приобретение специального оборудования для организации доступа инвалидов к культурным услугам в КСК «Звездный».  Реализация мероприятий по адаптации зданий приоритетных культурно-зрелищных учреждений  для беспрепятственного доступа инвалидов  и других маломобильных групп населения
	2021г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	8.
	с. Красное
	Комплекс мер для каждого населенного пункта поселения:
- установка средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;
- обеспечить постоянный запас воды для целей пожаротушения (противопожарный водопровод, пожарные водоёмы (резервуары);
- определить порядок вызова пожарной охраны, установка информационных щитов;
- оснащение первичными средствами пожаротушения в достаточном количестве (ведра с водой, огнетушители, лопаты, гидранты);
- своевременное устройство защитных противопожарных полос;
- своевременное скашивание травы в населенных пунктах, в т ч возле бесхозных домовладений, удаление сухой растительности;
-  проведение разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
- организация круглосуточного  дежурства и патрулирования населенных пунктов

2021г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	9.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Освещение улиц.

	В течение года
Администрация Краснянского сельского поселения

	10.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Замена лампочек уличного освещения (при необходимости).
	В течение года
Администрация Краснянского сельского поселения

	11.
	с. Красное
	Участие в творческом конкурсе «Территория идей»
	Август 2021г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	12.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Ремонт памятников воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	Апрель-май 2021г.
Администрация Краснянского сельского поселения

	13.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Ямочный ремонт
внутрипоселковых
дорог (засыпка шлаком).
	апрель-сентябрь 2021г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	14.
	с. Красное
	Закольцевать водопровод                          с. Красное ул. Первомайская и    ул. Садовая
	2021 г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	15.
	с. Красное
	Побелка деревьев на территории Краснянского сельского поселения
	Апрель – май 2021 г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	16.
	с. Красное,                     пос. Некрылово
	Ликвидация стихийных свалок
	В течение года

Администрация Краснянского сельского поселения

	17.
	с. Красное,                     пос. Некрылово
	Грейдирование дорог
	Апрель – май 2021 г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	18.
	с. Красное
	Перенос блочной газовой котельной от здания Долиновской школы к зданию Краснянской школы
	2022г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	19.
	с. Красное
	Проектирование водопроводных сетей
	2022г.

Администрация Краснянского сельского поселения

	20.
	с. Красное
	Благоустройство площади возле культурно-спортивного комплекса «Звёздный» с. Красное
	2022г.

Администрация Краснянского сельского поселения